1

2021年５月 14日

各    位

会社名  株 式 会 社 デ サ ン ト
代表者名  代表取締役社長   小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部 ）
問合せ先  取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：03-5979-6111 ）

2021年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期の連結決算及び個別決算において本日公表の実績値との差異につきまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2021 年２月 5 日時点）
96,000 △2,000 △1,200 5,000 66.27

実績値（Ｂ） 96,862 △1,806 △584 5,039 66.80

増減額（Ｂ－Ａ） 862 194 616 39

増減率（％） 0.9 ― ― 0.8

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期） 124,561 379 456 △2,481 △32.90

●差異の理由

売上高及び営業利益につきましては、主に国内の 2021 年 2 月以降において、新型コロナウィルス感染

の再拡大による売上低迷が継続する見通しとしておりましたが、想定よりも堅調に回復したことで、前回発

表予想を上回りました。

経常利益につきましては、中国における合弁会社である Descente China Holding Limited の業績が好

調な事から持分法による投資利益が想定を上回ることとなり、前回発表予想を上回りました。親会社株主に

帰属する当期純利益につきましては、上記の要因はあるものの、法人税等調整額が増加したこと等により、

前回発表予想と同程度の結果となりました。

2

２．2021 年３月期通期個別業績予想と実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2020 年 7月 15 日時点） 8,400 500 △2,700 △35.80

実績値（Ｂ） 8,987 1,015 △829 △11.00

増減額（Ｂ－Ａ） 587 515 1,871

増減率（％） 7.0 103.1 ―

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期） 10,540 1,882 430 5.71

●差異の理由

売上高及び経常利益につきましては、海外物販事業が想定よりも堅調に推移した結果、前回発表予想

を上回りました。

当期純利益につきましては、上記の要因に加え、関係会社株式評価損の戻し入れをおこなった事により、

前回発表予想を大幅に上回りました。

当社は 2021 年３月期第２四半期個別決算において、当社の連結子会社である DESCENTE GLOBAL

RETAIL LTD.の株式について、関係会社株式評価損 1,081 百万円を計上しましたが、期末日現在におい

て、当該株式の実質価額が回復したと判断し、当該株式にかかる評価損の戻し入れをおこないました。

なお、上記の関係会社株式評価損は、個別財務諸表のみで計上及び戻し入れをおこなっており、連結

決算においては消去されるため、影響はありません。

以   上